ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ

FUNDAÇÃO CULTURAL DE IMPERATRIZ – FCI

FUNDO MUNICIPAL DE INCENTIVO À CULTURA - FUMIC

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 004/2024 –

SELEÇÃO DE PROJETOS DEMAIS ÁREAS DA CULTURA

O MUNICÍPIO DE IMPERATRIZ, através do FUNDO MUNICIPAL DE INCENTIVO

À CULTURA – FUMIC e da FUNDAÇÃO CULTURAL DE IMPERATRIZ - FCI, neste

ato representado pelo Gestor do Fundo e Presidente da Fundação Cultural, Senhor Charles de

Oliveira Silva, no uso de suas atribuições legais, TORNA PÚBLICO, O RESULTADO

PRELIMINAR DA ANALISE DO MÉRITO CULTURAL DO EDITAL DE

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 004/2024 – SELEÇÃO DE PROJETOS DEMAIS

ÁREAS DA CULTURA.

PROJETO PESQUISA DO PATRIMÔNIO MATERIAL DE IMPERATRIZ - MA - Modalidade: Ampla disputa

(Vagas: 1)

Posição na

Modalidade Categoria Artista/proponente Pontuação Situação

1

PROJETO PESQUISA

DO PATRIMÔNIO

MATERIAL DE

IMPERATRIZ - MA

| RITHIELE SOUSA SILVA (RITHIELE SILVA) 95 Classificado

2

PROJETO PESQUISA

DO PATRIMÔNIO

MATERIAL DE

IMPERATRIZ - MA

MARIA LILIA SILVA DINIZ-MEI MARIA LILIA

SILVA DINIZ-MEI | MARIA LILIA SILVA DINIZ

()

88 Classificado

3

PROJETO PESQUISA

DO PATRIMÔNIO

MATERIAL DE

IMPERATRIZ - MA

| REGINA CÉLIA COSTA LIMA (MARCUS DE

ARRUDA MARINHO)
85

Não

classificado

4

PROJETO PESQUISA

DO PATRIMÔNIO

MATERIAL DE

IMPERATRIZ - MA

| EDUARDA BARROS DE SANTANA TELES

(EDUARDA BARROS)
63

Não

classificado

5

PROJETO PESQUISA

DO PATRIMÔNIO

MATERIAL DE

IMPERATRIZ - MA

| MARIA DA GUIA TAVEIRO SILVA (MARIA

DA GUIA TAVEIRO SILVA)
59

Não

classificado

6

PROJETO PESQUISA

DO PATRIMÔNIO

MATERIAL DE

IMPERATRIZ - MA

| ELZA ALVES RESENDE () 49
Não

classificado

PROJETO PESQUISA DO PATRIMÔNIO IMATERIAL DE IMPERATRIZ - MA - Modalidade: Ampla disputa

(Vagas: 1)

Posição na

Modalidade Categoria Artista/proponente Pontuação Situação

1

PROJETO PESQUISA

DO PATRIMÔNIO

IMATERIAL DE

IMPERATRIZ - MA

| RAYMARA DE CARVALHO OLIVEIRA

(RAYMARA CARVALHO)
95 Classificado

2

PROJETO PESQUISA

DO PATRIMÔNIO

IMATERIAL DE

IMPERATRIZ - MA

| JOÃO LUCIANO LIMA MARTINS (JOÃO

LUCIANO LIMA MARTINS)
62

Não

classificado

PROJETO DE GRAVAÇÃO DE MÚSICA NO FORMATO DE EP - Modalidade: Cotas de pessoas negras (Vagas: 2)

Posição na

Modalidade Categoria Artista/proponente Pontuação Situação

1

PROJETO DE

GRAVAÇÃO DE

MÚSICA NO

FORMATO DE EP

| JÉSSICA RUANE LIMA DE OLIVEIRA

(RUANÍ)
80 Classificado

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ

FUNDAÇÃO CULTURAL DE IMPERATRIZ – FCI

FUNDO MUNICIPAL DE INCENTIVO À CULTURA - FUMIC

2

PROJETO DE

GRAVAÇÃO DE

MÚSICA NO

FORMATO DE EP

| MANOEL MISSIAS GONÇALVES SOUSA

(MYRO GONÇALVES)
76 Classificado

3

PROJETO DE

GRAVAÇÃO DE

MÚSICA NO

FORMATO DE EP

| ODAIR JOSE MUNIZ DE SOUSA (DJ ODAIR) 42
Não

classificado

PROJETO DE GRAVAÇÃO DE MÚSICA NO FORMATO DE EP - Modalidade: Cotas de pessoas indígenas

(Vagas: 1)

Posição na

Modalidade Categoria Artista/proponente Pontuação Situação

Sem propostas

PROJETO DE GRAVAÇÃO DE MÚSICA NO FORMATO DE EP - Modalidade: Cotas PCD (Vagas: 1)

Posição na

Modalidade Categoria Artista/proponente Pontuação Situação

Sem propostas

PROJETO DE GRAVAÇÃO DE MÚSICA NO FORMATO DE EP - Modalidade: Ampla disputa (Vagas: 5)

Posição na

Modalidade Categoria Artista/proponente Pontuação Situação

1

PROJETO DE

GRAVAÇÃO DE

MÚSICA NO

FORMATO DE EP

| BENEDITO VIERA LEAL FILHO (LEAL

JUNIOR)
80 Classificado

2

PROJETO DE

GRAVAÇÃO DE

MÚSICA NO

FORMATO DE EP

| FRANCISCA CARLEANE AMBRÓSIO ALVES

(CARLEANE SULIVAN)
80 Classificado

3

PROJETO DE

GRAVAÇÃO DE

MÚSICA NO

FORMATO DE EP

| MÁRCIO RAMOS EVANGELISTA (YAKUSAI) 80 Classificado

4

PROJETO DE

GRAVAÇÃO DE

MÚSICA NO

FORMATO DE EP

| EMERSON ROMÃO DA COSTA SILVA (NEGO

FITY)
80 Classificado

5

PROJETO DE

GRAVAÇÃO DE

MÚSICA NO

FORMATO DE EP

| ANDERSON BEZERRA SILVA (VOVÔ) 80 Classificado

PROJETO DE CIRCULAÇÃO DE ESPETÁCULO CIRCENSE - Modalidade: Cotas de pessoas negras (Vagas: 1)

Posição na

Modalidade Categoria Artista/proponente Pontuação Situação

1

PROJETO DE

CIRCULAÇÃO DE

ESPETÁCULO

CIRCENSE

| JOÃO OLIVEIRA ROLINS (PALHAÇO

AMENDOIM)
41 Classificado

PROJETO DE CIRCULAÇÃO DE ESPETÁCULO CIRCENSE - Modalidade: Cotas de pessoas indígenas (Vagas:

1)

Posição na

Modalidade Categoria Artista/proponente Pontuação Situação

Sem propostas

PROJETO DE CIRCULAÇÃO DE ESPETÁCULO CIRCENSE - Modalidade: Cotas PCD (Vagas: 1)

Posição na

Modalidade Categoria Artista/proponente Pontuação Situação

Sem propostas

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ

FUNDAÇÃO CULTURAL DE IMPERATRIZ – FCI

FUNDO MUNICIPAL DE INCENTIVO À CULTURA - FUMIC

PROJETO DE CIRCULAÇÃO DE ESPETÁCULO CIRCENSE - Modalidade: Ampla disputa (Vagas: 4)

Posição na

Modalidade Categoria Artista/proponente Pontuação Situação

1

PROJETO DE

CIRCULAÇÃO DE

ESPETÁCULO

CIRCENSE

| CLEITON VIANA DE ALMEIDA (PALHAÇO

GRAVETO)
80 Classificado

2

PROJETO DE

CIRCULAÇÃO DE

ESPETÁCULO

CIRCENSE

| GUILHERME FERREIRA DOS SANTOS

(BOTO)
80 Classificado

3

PROJETO DE

CIRCULAÇÃO DE

ESPETÁCULO

CIRCENSE

| JOANIRES MARIA DOS SANTOS SOUSA (JO

PETELECO)
74 Classificado

4

PROJETO DE

CIRCULAÇÃO DE

ESPETÁCULO

CIRCENSE

| SARA SILVA PEREIRA (PALHAÇA CUXÁ) 60 Classificado

PROJETO DE OFICINA CIRCENSE - Modalidade: Cotas de pessoas negras (Vagas: 2)

Posição na

Modalidade Categoria Artista/proponente Pontuação Situação

1
PROJETO DE

OFICINA CIRCENSE

| LEONARDO CONCEIÇÃO SILVA PIRES

(LEONARDO CONCEIÇÃO SILVA PIRES)
90 Classificado

2
PROJETO DE

OFICINA CIRCENSE

| LUCIANO MONTEIRO BARBOSA (CORVO

MALABARES)
59 Classificado

PROJETO DE OFICINA CIRCENSE - Modalidade: Cotas de pessoas indígenas (Vagas: 1)

Posição na

Modalidade Categoria Artista/proponente Pontuação Situação

Sem propostas

PROJETO DE OFICINA CIRCENSE - Modalidade: Ampla disputa (Vagas: 1)

Posição na

Modalidade Categoria Artista/proponente Pontuação Situação

Sem propostas

PROJETO DE ESPETÁCULO DE DANÇA - Modalidade: Cotas de pessoas negras (Vagas: 1)

Posição na

Modalidade Categoria Artista/proponente Pontuação Situação

Sem propostas

PROJETO DE ESPETÁCULO DE DANÇA - Modalidade: Ampla disputa (Vagas: 3)

Posição na

Modalidade Categoria Artista/proponente Pontuação Situação

1

PROJETO DE

ESPETÁCULO DE

DANÇA

| MARIA APARECIDA BRASILINO DE

ALMEIDA GUAJAJARA (APARECIDA

GUAJAJARA)

95 Classificado

2

PROJETO DE

ESPETÁCULO DE

DANÇA

| ROSANA FEITOZA PIRES FARIAS (ROSANA

FEITOZA)

80 Classificado

3

PROJETO DE

ESPETÁCULO DE

DANÇA | ISADORA AYLLA DA COSTA ASSUNÇÃO ()

63 Classificado

PROJETO DE OFICINA DE DANÇA - Modalidade: Cotas de pessoas negras (Vagas: 2)

Posição na

Modalidade Categoria Artista/proponente Pontuação Situação

1

PROJETO DE

OFICINA DE DANÇA
| DAVID FIUSA MARANHÃO (DAVID FIUZZA) 74 Classificado

2

PROJETO DE

OFICINA DE DANÇA

| RENATA LOBATO VIANA (RENATA

LOBATO)
63 Classificado

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ

FUNDAÇÃO CULTURAL DE IMPERATRIZ – FCI

FUNDO MUNICIPAL DE INCENTIVO À CULTURA - FUMIC

PROJETO DE OFICINA DE DANÇA - Modalidade: Cotas de pessoas indígenas (Vagas: 1)

Posição na

Modalidade Categoria Artista/proponente Pontuação Situação

Sem propostas

PROJETO DE OFICINA DE DANÇA - Modalidade: Cotas PCD (Vagas: 1)

Posição na

Modalidade Categoria Artista/proponente Pontuação Situação

Sem propostas

PROJETO DE OFICINA DE DANÇA - Modalidade: Ampla disputa (Vagas: 3)

Posição na

Modalidade Categoria Artista/proponente Pontuação Situação

1
PROJETO DE

OFICINA DE DANÇA
| KARLYANE DA COSTA TEIXEIRA () 62 Classificado

PROJETO DE ESPETÁCULO DE TEATRO - Modalidade: Cotas de pessoas negras (Vagas: 1)

Posição na

Modalidade Categoria Artista/proponente Pontuação Situação

1

PROJETO DE

ESPETÁCULO DE

TEATRO

| DOMINGOS ALVES DE ALMEIDA (DOM DE

ALMEIDA) 89 Classificado

PROJETO DE ESPETÁCULO DE TEATRO - Modalidade: Cotas de pessoas indígenas (Vagas: 1)

Posição na

Modalidade Categoria Artista/proponente Pontuação Situação

Sem propostas

PROJETO DE ESPETÁCULO DE TEATRO - Modalidade: Ampla disputa (Vagas: 3)

Posição na

Modalidade Categoria Artista/proponente Pontuação Situação

1

PROJETO DE

ESPETÁCULO DE

TEATRO

| DALILA CRISTINY FREIESLEBEN ROSSO

(DALILA ROSSO)
90 Classificado

2

PROJETO DE

ESPETÁCULO DE

TEATRO

| ARISTON NOGUEIRA DE FRANÇA (ARISTON

DE FRANÇA)
90 Classificado

3

PROJETO DE

ESPETÁCULO DE

TEATRO

| GABRIELLE SILVA SOUZA (COMPANHIA DE

ARTES RUAH)
86 Classificado

PROJETO DE FEIRA DE ARTESANATO - Modalidade: Ampla disputa (Vagas: 1)

Posição na

Modalidade Categoria Artista/proponente Pontuação Situação

1
PROJETO DE FEIRA

DE ARTESANATO

ASSOCIACAO DOS ARTESAOS DE

IMPERATRIZ ESTADO DO MARANHAO

ASSOCIACAO DOS ARTESAOS DE

IMPERATRIZ ESTADO DO MARANHAO |

SIMONE DA SILVA FONSECA ()

100 Classificado

PROJETO DE PUBLICAÇÃO DE LIVRO – OBRA INÉDITA - Modalidade: Cotas de pessoas negras (Vagas: 2)

Posição na

Modalidade Categoria Artista/proponente Pontuação Situação

1

PROJETO DE

PUBLICAÇÃO DE

LIVRO – OBRA

INÉDITA

| ELSON MESQUITA DE ARAÚJO

(ELSONMARAUJO)
80 Classificado

2

PROJETO DE

PUBLICAÇÃO DE

LIVRO – OBRA

INÉDITA

| WENIA HYANA REIS SILVA (WENIA HYANA

REIS SILVA)
77 Classificado

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ

FUNDAÇÃO CULTURAL DE IMPERATRIZ – FCI

FUNDO MUNICIPAL DE INCENTIVO À CULTURA - FUMIC

PROJETO DE PUBLICAÇÃO DE LIVRO – OBRA INÉDITA - Modalidade: Cotas de pessoas indígenas (Vagas: 1)

Posição na

Modalidade Categoria Artista/proponente Pontuação Situação

Sem propostas

PROJETO DE PUBLICAÇÃO DE LIVRO – OBRA INÉDITA - Modalidade: Cotas PCD (Vagas: 1)

Posição na

Modalidade Categoria Artista/proponente Pontuação Situação

Sem propostas

PROJETO DE PUBLICAÇÃO DE LIVRO – OBRA INÉDITA - Modalidade: Ampla disputa (Vagas: 9)

Posição na

Modalidade Categoria Artista/proponente Pontuação Situação

1

PROJETO DE

PUBLICAÇÃO DE

LIVRO – OBRA

INÉDITA

| GILMAAR PEREIRA DA SILVA (GILMAR

PEREIRA)
80 Classificado

2

PROJETO DE

PUBLICAÇÃO DE

LIVRO – OBRA

INÉDITA

| JOSÉ BONIFÁCIO CÉAR RIBEIRO (ZECA

TOCANTINS)
80 Classificado

3

PROJETO DE

PUBLICAÇÃO DE

LIVRO – OBRA

INÉDITA

| GUSTAVO MACENA CORREIA DE LIMA

(GUSTAVO MACENA)
80 Classificado

4

PROJETO DE

PUBLICAÇÃO DE

LIVRO – OBRA

INÉDITA

| MARITA GRACIELA DE JESUS VENTURA

(MARITA VENTURA)
80 Classificado

5

PROJETO DE

PUBLICAÇÃO DE

LIVRO – OBRA

INÉDITA

| VINICIUS LOIOLA BESERRA (VINICIUS

LOIOLA BESERRA)
80 Classificado

6

PROJETO DE

PUBLICAÇÃO DE

LIVRO – OBRA

INÉDITA

| EDNA FONSECA DOS SANTOS VENTURA

(EDNA VENTURA)
80 Classificado

7

PROJETO DE

PUBLICAÇÃO DE

LIVRO – OBRA

INÉDITA

| SILVIO ROSSO (SILVIO ROSSO) 80 Classificado

8

PROJETO DE

PUBLICAÇÃO DE

LIVRO – OBRA

INÉDITA

| CLAUDIA LUCIA ALVES (CLAUDIA LUCIA

ALVES)
78 Classificado

9

PROJETO DE

PUBLICAÇÃO DE

LIVRO – OBRA

INÉDITA

| JULIANA DE SA PINTO (JULIANA DE SA

PINTO)
78 Classificado

10

PROJETO DE

PUBLICAÇÃO DE

LIVRO – OBRA

INÉDITA

| LIANA MELO LIMA BITTENCOURT (LIANA

MELO)
12

Não

classificado

PROJETO DE PUBLICAÇÃO DE LIVRO – REEDIÇÃO DE OBRA - Modalidade: Cotas de pessoas negras

(Vagas: 1)

Posição na

Modalidade Categoria Artista/proponente Pontuação Situação

1

PROJETO DE

PUBLICAÇÃO DE

LIVRO – REEDIÇÃO

DE OBRA

| MARIA DIVINA LOPES (DIVA LOPES) 80 Classificado

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ

FUNDAÇÃO CULTURAL DE IMPERATRIZ – FCI

FUNDO MUNICIPAL DE INCENTIVO À CULTURA - FUMIC

PROJETO DE PUBLICAÇÃO DE LIVRO – REEDIÇÃO DE OBRA - Modalidade: Cotas de pessoas indígenas

(Vagas: 1)

Posição na

Modalidade Categoria Artista/proponente Pontuação Situação

Sem propostas

PROJETO DE PUBLICAÇÃO DE LIVRO – REEDIÇÃO DE OBRA - Modalidade: Ampla disputa (Vagas: 1)

Posição na

Modalidade Categoria Artista/proponente Pontuação Situação

1

PROJETO DE

PUBLICAÇÃO DE

LIVRO – REEDIÇÃO

DE OBRA

| HUMBERTO CUPERTINO BARCELOS

(HUMBERTO CUPERTINO BARCELOS)
77 Classificado

PROJETO DE OFICINA DE CONTAÇÃO DE HISTÓRIA - Modalidade: Ampla disputa (Vagas: 1)

Posição na

Modalidade Categoria Artista/proponente Pontuação Situação

1

PROJETO DE

OFICINA DE

CONTAÇÃO DE

HISTÓRIA

| DREYKA SOUSA DA SILVA (PALHAÇA

GRAVATINHA)
90 Classificado

PROJETO DE OFICINA DE FOTOGRAFIA - Modalidade: Cotas de pessoas negras (Vagas: 1)

Posição na

Modalidade Categoria Artista/proponente Pontuação Situação

Sem propostas

PROJETO DE OFICINA DE FOTOGRAFIA - Modalidade: Ampla disputa (Vagas: 1)

Posição na

Modalidade Categoria Artista/proponente Pontuação Situação

1

PROJETO DE

OFICINA DE

FOTOGRAFIA

| CLEVERSON DANIEL RODRIGUES SENA

(DANIEL SENA)
62 Classificado

PROJETO DE PRODUÇÃO DO EVENTO DA CULTURA NEGRA - Modalidade: Cotas de pessoas negras (Vagas:

2)

Posição na

Modalidade Categoria Artista/proponente Pontuação Situação

1

PROJETO DE

PRODUÇÃO DO

EVENTO DA

CULTURA NEGRA

| FRANCISCA PARENTE MESQUITA

(FRANCISCA PARENTE)
55 Classificado

Em atenção ao item 12.14 e 12.15 do EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº

004/2024 – SELEÇÃO DE PROJETOS DEMAIS ÁREAS DA CULTURA, e conforme

inciso III do art. 16º do Decreto n. 11.453/2023, os proponentes poderão apresentar recurso no

prazo de 03 (três) dias úteis a contar da data de publicação do presente resultado.

Imperatriz – MA, 03 de setembro de 2024

Charles de Oliveira Silva

Presidente da Fundação Cultural de Imperatriz

		2024-09-03T15:56:03-0300
	CHARLES DE OLIVEIRA SILVA:61821462300